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Nr. 469, 2016 m. vasario 7 d. 
                      

V EILINIS SEKMADIENIS 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 

 

,,Eikite paskui mane, 

- sako Viešpats. -  

Aš padarysiu jus 

žmonių žvejais.“ 

(Mt 4, 19) 
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„NEBIJOK! NUO ŠIOL JAU ŽMONES 
ŽVEJOSI“ LK 5, 1-11  

 

Evangelijos skaitinį komentuoja Vincas Kolyčius 
 

 Ant kranto jie skaudančiomis rankomis plovė tinklus. 
Petras, Jokūbas ir Jonas daugybę kartų juos metė ežeran, bet 
kiekvieną kartą ištraukdavo tuščius. Jėzus tarė: „Irkitės į gilumą 
ir išmeskite tinklus valksmui.“ Nors jie abejojo, bet Petras tarė: 
„Dėl Tavo žodžio aš užmesiu tinklus.“ Kas atsitiko? Jie pagavo 
tiek daug žuvų, kad net tinklai plyšo. 
 Kartais ir mes jaučiamės pavargę kaip tie mokiniai. Matome 
pasaulyje neteisingumą, neapykantą ir daug ką neigiamo, jei ne 
rankas skauda, tai širdį.  Kartais būna, kad nepaisant didžiausių 
pastangų, mūsų tinklai vis tušti.  
 Tačiau viskas pasikeičia, kai pripažinę savo bejėgiškumą, 
pastangas imame derinti su malda. Tuomet išgirstame tylų, bet 
švelnų Šventosios Dvasios balsą ir išdrįstame pakviesti Jėzų į 
mums rūpimą situaciją, prašyti Jį veikti ir teikti malonę. „Dėl 
Tavo žodžio užmesiu tinklus“, kai paklūstame Jam, padarome 
gerokai daugiau, negu galėtume padaryti tik savo jėgomis. 
Reaguodami į Dievo žodį su tikėjimu ir paklusnumu esame 
perkeisti, tampame lyg „naujas kūrinys“. Apaštalas Paulius 
rašo: „Taigi kas yra Kristuje, tas yra naujas kūrinys. Kas buvo 
sena, praėjo, štai atsirado nauja“ (2 Kor 5, 17). 
 Apaštališkame laiške – „Naujajam tūkstantmečiui 
artėjant“ – popiežius Jonas Paulius II kartoja Jėzaus raginimą 
„irtis į gilumą“. Tai kvietimas žengti į priekį, purenti dirvą 
skelbiant pasauliui,  jog Kristus gyvena tarp mūsų ir nori, kad 
kiekvienas išgyventų Jo meilę, gailestingumą ir būtų 
atnaujintas. Šioje kelionėje nebūsime vieniši. Jonas Paulius ll 
tęsia toliau: „Prisikėlęs Jėzus lydi mus kelyje kaip mokinius iš 
Emauso ir leidžia save atpažinti laužant duoną.“ 
 Atkreipkime dėmesį į Petrui ištartus Jėzaus žodžius. Petrui 
pripažinus savo nuodėmingumą, Jėzus nepuolė kalbėti apie jo 
praeitį, bet prabilo apie naują veiklą, kurią jam buvo sumanęs. 
„Nebijok! Nuo šiol jau žmones žvejosi“. Dievas žvelgia ir į 
mus ne kaip į nusidėjėlius, bet kaip pašauktuosius dirbti labai 
svarbų darbą. Ir mes galime tapti „žmonių žvejais“, jeigu 
leisime Jėzaus šviesai šviesti per mus. 
 

Bernardinai.lt 

LURDO ŠVČ. MERGELĖ MARIJA – 
GYDANČIOSIOS  

DIEVO MEILĖS VERSMĖ 
 

Vasario 11 d. Bažnyčia mini Lurdo Švč. Mergelę Mariją 
ir Pasaulinę ligonių dieną 

 

 1858 m. vasario 11 d. Lurde, pietinėje Prancūzijoje, šv. 
Bernadeta Subiru rinko žabus prie Gavė upelio. Staiga jai 
apsireiškusi Švč. Mergelė išmokė gražiai persižegnoti ir kalbėti 
rožančių. Kitą kartą Marija pakvietė Bernadetą ateiti prie groto 
15 dienų kasdien ir kartu su ja kalbėti rožančių už nusidėjėlių 
atsivertimą. Iš viso Marija Bernadetai apsireiškė 18 kartų. Ji 
mokė, kaip melstis už nusidėjėlius, ir kvietė tikinčiuosius atgai-
lauti. Marija taip pat liepė Bernadetai atkasti urve glūdintį 
šaltinį, kurio vanduo stebuklingai gydė ligonius. Marija Berna-
detai sakė, kad nori, jog ten būtų pastatyta bažnyčia, į kurią būtų 
einama su procesijomis, siekiant permaldauti Dievo rūstybę.  
 Kai Bernadeta, vietos klebono liepiama, paklausė Apsire-
iškusios vardo, Marija atsakė: „Aš esu Nekaltas Prasidėjimas“. 
Tik prieš keturis metus popiežius Pijus IX buvo paskelbęs 
Nekaltojo Prasidėjimo dogmą ir dabar Marija pati pasakė 
žmonėms titulą, kuriuo norėjo, kad į ją būtų kreipiamasi. 
 1862 m. Bažnyčia Mergelės Marijos apsireiškimus Lurde 
oficialiai pripažino autentiškais. Čia buvo pastatyta Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia. Dabar Lurde apsireiškimo vieto-
je stovi trys didingos bažnyčios. Lurdas tapo Prancūzijos, o iš 
dalies ir Europos, religinės dvasios atgimimo centru.  

 Yra susikūrusi žymių gydytojų grupė, tirianti visus ste-
buklingus išgijimo faktus. Atidžiai kelis metus tyrę kiekvieną 
pasveikusį žmogų, kasmet daugeliu atvejų padaro išvadas, kad 
jų tirtas atsitikimas negali būti paaiškinamas dabar žinomu 
medicinos mokslu. Šie pagijimai laikomi tikrai stebuklingais. 
 Lurdo šventovė katalikų pasaulyje yra garsiausia ir labiau-
siai lankoma piligriminė vieta. Čia susirenka minios įvairiausių 
žmonių, kurių vienintelis piligrimystės tikslas – tyloje su meile 
melstis drauge. Dažniausiai jie meldžiasi už save ir savo 
mylimuosius, prašydami dvasinio ar fizinio išgijimo malonės.   
 

Pagal Bernardinai.lt 
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 Tikintieji Pelenų diena pradeda 
gavėnią – rimties, vidinio susitelkimo, 
gilesnio savęs pažinimo, žmonių 
suartėjimo metą. Bažnyčioje vyksta 
iškilmingos apeigos – ant galvų barstomi 
pelenai. Barstydamas pelenus kunigas 
sako: „Darykite atgailą ir tikėkite 
Evangelija!“ arba „Atmink, žmogau, kad 
dulkė esi ir į dulkes pavirsi!“ 
 Pelenai ir dulkės, kurie hebrajų kalba 
vadinami labai panašiais žodžiais („heper 
ir hapar), Biblijoje turi dvi reikšmes. Jie 
yra atgailos, liūdesio ženklas, tačiau 
simbolizuoja ir trapų, trumpą žmogaus 
gyvenimą, jo mirtingumą, išnykimą. „Esu 
dulkė ir pelenai“, – prisipažįsta Abraomas 
Pradžios knygoje [Pr 18, 27]. Koheletas, 
senojo Testamento pamokslininkas bei 
išminties mokytojas, skelbia: „Visi eina į 
vieną vietą, visi yra iš dulkių ir visi grįžta 
į dulkes“ [Koh 3, 20]. Kun. Julius 
Sasnauskas, apibūdindamas Pelenų dieną, 
taip pat kalba apie žmogaus laikinumą: 
„Pelenų trečiadienis iš tiesų baisi diena 
Bažnyčios liturgijoje. Užuot šlaksčiusi 
mūsų galvas gaiviais krikšto vandens 
lašais, Bažnyčia beria pilkus pelenus, 
mirties ir sunykimo simbolį. Gal gąsdina 
mus prasidedant gavėniai, kad daugiau 
pasninkautume, uoliau melstumės ar 
atgailautume? Kažin ar gąsdina? Ji sako 
paties Dievo apreikštą tiesą apie mus, šios 
žemės gyventojus“. 
 Šią tiesą, jog esam tik dulkės ir 
pelenai, nėra lengva suvokti ir priimti 
tokią, kokia ji yra. Tam reikia 
nuolankumo. Šventoji Kotryna Sienietė 
aiškina Dievo jai įkvėptus žodžius: „Tu 
esi toji, kurios nėra. Aš esu tas, kuris 
yra“. Šv. Kotryna įsitikinusi, kad patys 
savaime mes esame niekas. Kai ryšys su 
Dievu sunyksta, viskas mumyse 
pakrypsta į blogąją pusę. Mes galvojame: 
„Aš nieko nevertas… Aš esu nulis“. Ir 
netenkame drąsos, nes matome tik save. 
Kartais mes taip apsiribojame patys 
savimi, kad gyvenimas labai sunkiai 
prislegia. Mes nebešloviname Dievo. Mes 
užsikrauname visą naštą ant savo pečių. 

Bet nuo tos akimirkos, kai suvokiame 
esą kūriniai iš Kūrėjo rankų, viskas 
pasikeičia… Tai tarsi svarstyklės, ant 
kurių pakaitomis sveriami du asmenys: 
jei perdėsim svorį Dievo pusėn, 
natūralu, kad mes būsim iškelti.  
 Pavadinęs Pelenų trečiadienį baisiu, 
vėliau kun. Julius Sasnauskas atveria 
tikrąją, šviesiąją žodžių „dulkės ir 
pelenai“ prasmę. Ši prasmė paremta 
mūsų Viešpaties Prisikėlimu, Jo realiu 
buvimu tarp mūsų: „Tikėjimas Kristaus 
Prisikėlimu ir žmogaus amžinuoju 
gyvenimu po mirties – tai ne medaus 
šaukštas, ne saldi karamelė, padedanti 
nuryti karčius vaistus. Ne mėginimas 
kaip nors sušvelninti bauginančią 
nežinomybę. Krikščionis žino esąs 
dulkė ir pelenų sauja. Užuot slapstęsis ar 
ieškojęs kitų kelių, jis eina tiesiai. Eina į 
pelenus ir į dulkes. Pasineria į juos tarsi 
į krikšto vandenis, nes pats Dievas buvo 
į juos pasinėręs, tapdamas kūnu ir 
apsigyvendamas tarp žmonių. ir todėl 
šitos dulkės yra palaimintos. 
Nušvitusios, tariant mūsų poeto 
žodžiais. Jos yra kupinos gyvybės. Jų 
pilka spalva pražysta amžinatvės 
vaivorykšte. Pelenai, kuriais 
pasibarstysime savo galvas, niekada 

nesiliaus simbolizavę mirties, mūsų 
trapumo ir sunykimo, bet drauge su 
Kristumi Pelenų diena yra šventė. Drauge 
su Kristumi mes sakome: šventieji 
pelenai, kuriuose Viešpats brėžia 
tikėjimo, vilties, meilės ženklą“ (kun. J. 
Sasnauskas). 
 Pelenų dieną ištikimieji palenks galvą 
pelenų žiupsneliui taip save pašvęsdami 
pasiruošimo laikotarpiui. Pašvęskime 
save savo Išganytojui, kad atsispirtume 
pagundoms kitus dalykus palaikyti 
svarbesniais nei Jo meilė… 
 Pasiklausykite Evangelijos pagal 
Matą: ,,O tu pasninkaudamas pasitepk 
galvą ir nusiprausk veidą, kad ne 
žmonėms rodytumeis pasninkaująs, bet 
savo Tėvui, kuris yra slaptoje. Ir tavo 
Tėvas, regintis slaptoje, tau atlygins“ [Mt 
6, 17-18]. 

Pagal www.siauliuvyskupija.lt 

Vasario 10-tą dieną – 
Pelenų    trečiadienį 
pelenai bus barstomi 8 
val. r. šv. Mišių metu 
ir per pamaldas 7 val. 
v.  Visus kviečiame 

dalyvauti ir prasmingai pradėti šešių 
savaičių gavėnios laikotarpį. 
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Nuoširdi padėka Pranešimai 

KVIEČIAME Į GAVĖNIOS REKOLEKCIJAS 
 

Rekolekcijos ,,Gailestingumas – įžengti į kito 
chaosą" vyks šeštadienį, vasario 20 d., 
Ateitininkų namuose. Pradžia: 9 val. r. 
Rekolekcijas veda sesuo Ligita Ryliškytė SJE 
– Eucharistinio Jėzaus sesuo, medicinos 
mokslų daktarė, šiuo metu studijuojanti 
sistematinės teologijos doktorantūros 

programoje Bostone. Šių gavėnios rekolekcijų metu atidžiau 
pažvelgsime į Dievo ir mūsų meilę bei gailestingumą. Panašiai 
kaip Jėzus, mes irgi esame kviečiami įžengti į kito tamsą ir 
chaosą, pasilenkti prie kito kojų, susitikti kito akis... Apie šiuos 
ir kitus dalykus klausysimės, dalinsimės ir mąstysime kartu, 
siekdami giliau išgyventi Jubiliejinių gailestingumo metų 
slėpinį ir labiau atsiverti gydančiai Dievo meilei. Rekolekcijas 
ruošia Ateitininkų namų valdyba ir Čikagos akademikų skautų 
sąjūdis. Prašome registruotis iš anksto pas Vidą Maleiškienę: 
vidajonas@sbcglobal.net arba (630) 257-8087.   

 
 
 

 „VAIKO VARTAI Į MOKSLĄ“ KVIEČIA VISUS 
šiandien, vasario 7 d., Pasaulio lietuvių centro didžiojoje salėje 
klausytis metinio labdaros organizacijos „Vaiko vartai į 
mokslą“ veiklos pranešimo. Popietės metu bus dalijamasi 
informacija apie 2015 m. lėšų telkimą bei paramą, pervestą į 
Lietuvą. Pradžia 12:30 val. p. p.  Kviečiami nariai, rėmėjai ir 
organizacijos veikla susidomėjusieji. Bus kavutės ir 
užkandėlių. Iškilus klausimams prašome rašyti: 
vvm@childgate.org  
 

 JAV LB LEMONTO APYLINKĖS VALDYBA kviečia 
visus apylinkės narius dalyvauti Lietuvos Nepriklausomybės 
Vasario 16-osios dienos minėjime. Jis vyks sekmadienį, vasario 
14 d., 12:30 val. p. p., Pasaulio lietuvių centro Fondo salėje.  
 
 

 KVIETIMAS JAUNIMUI DALYVAUTI MAGIS 2016 
IR PASAULIO JAUNIMO DIENOSE. Kviečiame JAV 
lietuvių jaunimą, nuo 18 iki 30 metų amžiaus, prisijungti prie 
Lietuvos jaunimo piligrimų grupės kartu dalyvauti MAGIS 
2016 (liepos 15-25 d.) ir Pasaulio jaunimo dienose (liepos 25 - 
rugpjūčio 1 d.)! SUSIDOMĖJAI? Nedelsiant susisiek su 
Baltijos jėzuitų plėtros raštine: lithjesuit@hotmail.com arba 
tel.: (630) 243-6234 ir tau bus suteikta pilna informacija. Vietų 
skaičius yra ribotas. Nedelsk, registracija vyks tik iki vasario 22 
d. Dalyvavimas Magis 2016 ir Pasaulio jaunimo dienose yra 
mokamas. MAGIS 2016 (liepos 15-25 d.) projekto metu 
jaunimas dalyvaus Ignaciškuoju dvasingumu paremtose 
pratybose – tylos rekolekcijose, piligriminėse kelionėse, 
kūrybinėse dirbtuvėse bei socialinėse praktikose – tai bus 
pasiruošimas Pasaulio jaunimo dienoms. Programoje numatyti 
dvasiniai impulsai, kūrybiniai užsiėmimai, pokalbiai su 
dvasiniais vadovais, Eucharistijos šventimas, malda ir 
pasidalinimai. Po MAGIS projekto piligrimai vyks tiesiai į 
Pasaulio jaunimo dienas Krokuvoje (liepos 25 - rugpjūčio 1 d.). 
MAGIS 2016 organizuoja Lenkijos jėzuitai, bendradarbiaudami 
su kitomis Europos šalimis, tarp kurių yra ir Lietuva. Lietuvoje 
taip pat vyks keli eksperimentai, kuriuose dalyvaus jaunimas iš 
įvairių pasaulio šalių. 

Misijos choras labai džiaugiasi ir dėkoja t. Algiui 
Baniuliui už palaikymą ir netikėtai suteiktą gausią 
finansinę paramą. Sekdamas t. Algio pavyzdžiu, 
atsirado dar vienas, nežinomu panorėjęs likti me-

cenatas, parėmęs mūsų chorą kita dosnia dovana. Taip pat dar 
keletas choro mėgėjų mažesnėmis aukomis prisidėjo prie mūsų 
finansinės padėties stiprinimo. Džiaugiamės, kad Misijos cho-
ras yra daugelio vertinamas ir jaučiamės skatinami dar ilgai 
giedoti. Šiuo metu mums trūksta tik naujų narių ir svarbiausia, 
vyrų, kurių dabar pas mus yra per pusę mažiau nei moterų. 
Vyrai, nepasiduokite ir ateikite pas mus į chorą! Lauksime naujų 
choristų! Dar kartą tariame labai ačiū mūsų naujiems rėmėjams! 

 

Rimantas Ramanauskas, PJMM choro valdybos pirmininkas 

ARKIVYSKUPIJOS METINIS VAJUS 2016 
 

Čikagos arkivyskupijos metinis vajus (Annual 
Catholic Appeal) tęsis iki vasario 14 d. Rinkliavai 
skirti vokai yra pažymėti vasario 14 d. Vyskupija 

nustatė, kad mūsų misijos metinė rinkliava yra 226,814 dol. 
Tad  2016 m. vajaus metu misijai reikia surinkti 13,609 dol. 
(6%). Jei bus surinkta daugiau, nei nustatyta, likutis bus 
grąžintas misijai. Dėkojame už jūsų dosnumą! 
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2016 m. vasario 7 d. 
 

 V EILINIS  

SEKMADIENIS 

 
Pirmasis skaitinys – Štai aš: mane ir  pasiųsk!  
         (Iz 6, 1-2a. 3-8) 

Atliepiamoji psalmė – Angelų akyse giedu tau, Viešpatie,  
       giesmę. (Ps 138) 

Antrasis skaitinys – Taip mes skelbiame, ir taip jūs įtikėjote  
         (1 Kor 15, 1-11) 
Evangelija – Jie viską paliko ir nuėjo paskui Jėzų (Lk 5, 1-11) 
 
 
 
 
 

Mišiolėliuose:   252 psl. – Mišių maldos  
 
 
 

            871 psl. – Mišių skaitiniai 
 

5 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 

8 P Šv. Jeronimas Emiljanis, kankinys; 
 Šv. Juozapina Bachita, mergelė 
 1 Kar 8, 1-7. 9-13; Ps 132; Mk 6, 53-56 
9 A 1 Kar 8, 22-23. 27-30; Ps 84; Mk 7, 1-13 
10 T Pelenų diena 
 Jl 2, 12-18; Ps 51; 2 Kor 5, 20-6, 2; Mt 6, 1-6. 16-18 
11 K (Lurdo Švč. Mergelė Marija) 
 Įst  30, 15-20; Ps 1; Lk 9, 22-25 
 Pasaulinė ligonių diena 
12 P Iz 58, 1-9a; Ps 51; Mt 9, 14-15 
13 Š Iz 58, 9b-14; Ps 86; Lk 5, 27-32 
14 S I GAVĖNIOS SEKMADIENIS (I sav.) 
 Įst 26, 4-10; Ps 91; Rom 10, 8-13; Lk 4, 1-13 
 (skaitiniai: 806-808 psl.) 

Vasario 7 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  
 

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Justina Baranauskaitė 
Jokūbas Baranauskas  
 
Aušrelė Sakalaitė 
Violeta Valaitytė 
 
Venecijus Jonaitis  

O. Daugirdienė 
G. Jonikaitė 
A. Jonikas  
P. Domanskienė 
V. Valaitytė 
I. Grigaitienė  

Vėjas Čuplinskas 
Petras Simonaitis  
 
Jonas ir Andrius Deuschle, 
Thomas Labno  

Vasario 14 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Rūta Kuncienė 
Jolita Paradnytė-Vlahos  
 
Vytas Čuplinskas 
Ramune Motekaitienė 
 
Elena Ablingytė  

Ž. Jonikienė 
D. Kisielienė 
J. Kurpis  
V. Kerelytė  
R. Žilienė 
R. Marchertienė  

Žiba Kisieliūtė 
Daina Maleiškaitė  
 
Thomas Labno,  
Andrius ir Matas Deuschle  
 
Matas Melnikovas  

Atliepiamoji psalmė – Angelų akyse giedu tau, Viešpatie, giesmę.  

 
 

 
 
 
 
 
 

BAŽNYČIOS REMONTO DARBAI 
 

 Praėjusiais metais bažnyčios pastatas 
buvo remontuojamas du kartus. Pavasarį 
buvo taisoma stogo danga, kurios remon-
tas kainavo 20,337.00 dol., o vasarą vyko 
bažnyčios sienų remontas. Remonto dar-
bus organizavo PLC. Pagal misijai 
pateiktą važtaražtį, reikiama sienų 
remontui suma buvo 19,086.00 dol. Dalį 
šios sumos – 10,000 dol. – misija ap-
mokėjo iš ,,Mokyti pažinti Kristų“ vajaus 
metu surinktų lėšų. Ši išlaidų suma jau 
buvo numatyta Misijos 2015-2016 finan-
sinių metų biudžete. 

 Kitas nenumatytas šiuo metu vyk-
domas projektas yra bažnyčios šviestu-
vų keitimas. Apšvietimas atnaujinamas 
visame PLC, naudojant naujo tipo, ener-
giją taupančias lempas. Mūsų misijai tai 
kainuos 1,990 dol.  
 Prašėme misijos tikinčiųjų ir rėmėjų 
geranoriška auka prisidėti prie šių 
bažnyčios remontų apmokėjimo. Nuo 
2015 m. liepos 1 d. iki 2016 m. sausio 
26 d. jūs paaukojote 6,982 dol. Remon-
to išlaidoms padengti Misijai dar reikia 
surinkti 2,104 dol.  
 Tad prašome visų ir toliau pagal 
išgales aukoti šiam svarbiam reikalui. 
Tam tikslui prie bažnyčios durų rasite 
specialius vokelius. Kiekviena auka yra 
svarbi.  
 Ačiū už jūsų dosnumą! 
 

Pal. Jurgio Matulaičio informacija 

UŽGAVĖNIŲ BLYNAI!!! 
 

Vasario 9 d., antradienį,  
nuo 4 val. p. p. iki 8 val. v. kviečiame 
visus į PLC vaišintis blynais ir kitais 

gardėsiais!!! 



2016 m. vasario 7 d.                                                MIŠIŲ INTENCIJOS 

Sekmadienis, vasario 7 d. 
9 v.r. -už Dalią Šlenienę 
-už Andrių ir Oną Pajaujus ir šeimos 
mirusius 
-už Oną Narbutienę (G. Juodikienė) 
-už Vladą Neimantą (metinės) 
-už Romą Dzeržanauskytę (1 m.) 
-už Povilą Sobieskį ir Grubinskų šeimos 
mirusius 
-už Reginą Kučienę (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Daivą Kochin 
-už Pranutę Skruodienę (šeima) 
-už Joną Danilavičių (dukra) 
-už Petrą Sučylą (šeima) 
-Dievo malonių Vaidai gimtadienio 
proga (mama) 
-už Danutę Paškevičienę (30 d.) (dukros 
šeima) 
-už Romą ir Adomą Dzeržanauskus (šeima) 
-už Rimą Putrių 
-už Aldoną Vaškelienę (dukros) 
-už Jadvygą Žalagėnienę (šeima) 
-už Aliciją Ruibienę (Rima Beliūnaitė) 
-už Juozą Matusevičių (4 sav.) 
-prašant Dievo palaimos ir sveikatos 
Ringių šeimai 
-už Rūtą Osmolski 
-už Rimvydą Riauką 
-už Henriką Padlecką (žmona) 
-už Turčinavičių šeimos mirusius 
-už Mogėlų šeimą, Jurtą, Rozaliją, 
Boleslovą, Prancišką, Bronių Volentą ir 
Povilą (sesuo ir duktė) 
-už Aloyzą Žemaitį, Oną, Antaną ir Stasį 
-už Lietuvoje mirusį Henriką Kubilių 
(Kubilių šeima) 
-padėkos intencija 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -už Romą Dzeržanauskytę (1 m.) 
(draugės) 
 
Pirmadienis, vasario 8 d. 
8 v.r. -Jėzuitų generalinio vyr. intencija 
 
Antradienis, vasario 9 d. 
8 v.r. -už Adą ir Domą Misiulius 
(Virginija) 
 
Trečiadienis, vasario 10 d. 
8 v.r. -Pelenų diena, šv. Mišios 
7 v.v. -Pelenų liturgija 
 
Ketvirtadienis, vasario 11 d. 
8 v.r. -už Angelę ir Feliksą (Stasuliai) 

6 

Penktadienis, vasario 12 d. 
8 v.r. -už Eugeniją (sesuo) 
 
Šeštadienis, vasario 13 d. 
8 v.r. -už Vincentą Gudaitį (45 m.) 
(Kerelių šeima) 
-už Faustą Strolią (R. Venclovienė) 
-už Vincą ir Aldoną Kačinskus 
-už Joną Mildažį (Roma Mildažienė) 
-už Teresę Lesniauskienę  
(R. ir T. Rudaičiai) 
 
Sekmadienis, vasario 14 d. 
9 v.r. -už Jolandą Kerelienę (šeima) 
-už Ritą Riškienę  
-už Juliją ir Juozą Kalkauskus 
-už Oną Narbutienę (J. Strikienė) 
-Jokinčių šeimai sveikatos ir dvasinės 
ramybės 
-už Adolfą Dirgėlą 
-už Reginą Kučienę (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Marytę Šepikaitę (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Viktorą ir Gintaro intencija 
-už Pranutę Skruodienę (šeima) 
-už Anelę ir Jeronimą Bliujus (vaikai) 
-už Vidą Meiluvienę (šeima) 
-už Liudą Valančių (šeima) 
-už Repeikų šeimos mirusius 
-už kun. Česlovą Auglį 
-už Praną Kašėtą (dukra) 
-už Zigmą Urbą (M. Ruikis) 
-už Moniką Povilaitienę (šeima) 
-už Anastaziją-Danutę Misiūnienę 
-už Tomą Krasauską 
-už Mariją ir Joną Matukaičius (dukra) 
-už Moniką Povilaitienę  
-už Vytautą Gudleikį (šeima) 
-už Janiną Filipavičienę (draugė) 
-už Oną ir Joną, ir Petraškų šeimą 
-už Vaclovą Usavičių 
-už Palucenkų šeimą, Oną ir Mykolą 
-Dievo palaimos Mogylų šeimai: 
Elvyrai, Vidai ir Eugenijai 
-už Žemaičių šeimą: Antaną, Oną, 
Aloyzą ir Stasį 
-sveikatos ir Dievo palaimos Dovilei 
Ramoškai ir jos šeimai 
-sveikatos ir Dievo palaimos Vaidai, 
Pocevičienei ir jos šeimai 
-už Nikodemą Raslavą (46 m.) (anūkai) 
 

11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -už Daivą Kochin 
 

Pirmadienis, vasario 15 d. 
8 v.r. -už gyvus ir mirusius jėzuitų 
geradarius 
 

Antradienis, vasario 16 d. 
8 v.r. -už Mariją ir Stanislovą (Stasuliai) 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, 
tinkamai pasiruošę ir 
nusiteikę, jau anksčiau 
priėmę Pirmąją Šventą 
Komuniją. Dėl kurios nors 

priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu ir su 
savo sąžine numatytos Susitaikymo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki 9 
val. v.  
Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus 
susidomėjusius. Pasiteirauti galite 
telefonais: 630-674-5414 arba 630-267-7065.  

MISIJOS MIRUSIEJI: 
 

 

KLEMENSAS POLIKAITIS 

LEMONT, IL 

RINKLIAVA SAUSIO 24 D. 
 

9 val. r.           $1,495.00  
 

11 val. r.         $1,429.00       

6 val. v.              $168.00     

Paštu                  $170.00  
 

Kava         $390.00  
 

 

Nuoširdžiai dėkojame už jūsų aukas! 

Dėl pranešimų žiniaraštyje prašome 
kreiptis į redakciją  

ne vėliau nei prieš 10 dienų el. adresu: 
matulaitisnews@gmail.com 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: spalionis@comcast.net. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą", esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ  
                                   tel. 630-257-5613.  

 
Kunigas zakristijoje būna prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 

 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: ses. Judita, ses. Laimutė, Valius Razma 

  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 

 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rūta Kuncienė (finansų komitetas)  

 
Birutė O‘Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 
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